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REPUBLIKA E SHQIPERISЁ
BASHKIA ELBASAN

                                                       Drejtoria e Prokurimeve Publike

  Adresa:Bashkia Elbasan,Rr.“Qemal Stafa”,Tel.+355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
Nr. _________ Prot.                                             

                        Data    /    /2016

LENDA: Dergim njoftimi i fituesit per botim ne Buletinin e Njoftimeve Publike.

AGJENCISE se PROKURIMIT PUBLIK

T I R A N E

NJOFTIMI I FITUESIT

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan
Për: “Andon Zhidro” me adrese: Lagjja “Aqif Pasha”, rruga “Janaq Kilica“, Elbasan.
Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti I - “Blerje bukë për nevojat e Qendres Sociale Balashe” me fond limit: 240.361(dyqind e dyzetmije e treqind e gjashtedhjete e nje) leke (pa tvsh) dhe me afat per dorezimin e mallit nga data e lidhjes se kontrates deri me 31.12.2016.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [25.04.2016] [16]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:
 1. “Andon Zhidro”  me Nipt: K 32521213 T 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 234.990 (dyqind e tridhjete e katermije e nenteqind e nentedhjete) lekë (pa tvsh) dhe me vlere kontrate prej 281.988(dyqind e tetedhjete njemije e nenteqind e tetedhjete e tete) lekë (me tvsh). 
2. “Ilia Gugu” person fizik me Nipt: L 23118202 C
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 240.000 (dyqind e dyzetmije) lekë (pa tvsh) dhe me vlere kontrate prej 240.000 (dyqind e dyzetmije lekë (me tvsh). 
 Ofertues i skualifikuar është një operator.
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
Ofertuesi “Ilia Gugu” kishte mangesi ne dokumentacionin ligjor–ekonomik-financiar të paraqitur pasi i mungonte dokumentat si me poshte:
-Operatori Ekonomik  nuk ka paraqitur një dokument që vërteton se  i ka plotësuar detyrimet fiskale, lëshuar nga Administrata Tatimore.

-Operatori ekonomik nuk paraqitur nje dokument qe te vertetoj se xhiroja mesatare vjetore e realizuar gjatë viteve 2014 dhe 2015 duhet të ketë një vlerë minimalisht prej 240,361 (dyqind e dyzete mije e treqind e gjashtedhjete e nje) lekë pa T.V.SH. sipas kerkesave te DST-ve
-Deklaratë për gjendjen financiare  qe ka paraqitur operatori ekonomik, nuk permban te dhena per vleren e kesaj llogarie , nderkohe qe ne DST eshte kerkuar qe kjo vlere te jete minimalisht 10 % e vleres se kontrates qe prokurohet. 
-Kopjet e bilanceve te vitit 2014, 2015 qe ka parqitur operoti ekonomik jane te pa vertetuara nga administrata tatimore.
-Vertetimi i OSHEE i paraqitur nga operatori ekonomik pasqyron faktin qe operatori ekonomik nuk e ka shlyer detyrimin e muajit Shkurt nderkohe qe sipas legjislacionit ne fuqi ne daten e zhvillimit te prokurimit duhet te kishte shlyer dhe detyrimet e muajit Mars.
-Operatori per permbushjen e kriterit te pervojes se meparshme ka paraqitur vetem nje vertetim furnizimi nga nje subjekt privat nderkohe qe ne DST eshte percaktuar saktesisht se per te permbushur kete kriter duhet te plotesohet njeri nga kushtet e meposhtme.  :
                  ” Për të provuar përvojen e mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të ngjashme ne nje vlerë jo më të ulët se 96,144 (nenteqind e gjashtedhjete mije e njeqind e dyzete e kater) lekë pa T.V.SH., të realizuara (nga subjekti juaj) në tri vitet e fundit financiar. Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtëm:
      a)
Kontrata për furnizime të ngjashme të shoqëruara me “Vërtetimin nga institucioni përkatës për kontratën e realizuar”, nëse furnizimi është kryer me një ent publik;

ose 

b) Në rast se përvoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat si dëshmi do të pranohen vetem fatura tatimore shitje ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e mallrave të furnizuara dhe emri e nënshkrimi i personit blerës.”

-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje vertetimin te leshuar nga Autoriteti Kombetar i Ushqimit, me ane te te cilit vertetohet se subjekti eshte i regjistruar prane ketij institucioni dhe ploteson te gjitha kriteret tekniko-teknologjike si dhe standartet higjeno-sanitare te ambienteve dhe pajisjeve per ushtrimin e aktivitetit objekt prokurimi.

-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Lejen higjeno-sanitare te objektit te vlefshme te leshuar nga organet kompetente te Ministrise se Shendetesise ne rrethet perkatese (Inspektoriati qe mbulon fushen e shendetit, per objektin ne te cilin ushtron aktivitetin dhe per te cilin ka paraqitur kontrate qiraje.

-Operatori nuk ka paraqitur dokumentacion e kerkuar ne DST per te vertetuar se disponon nje automjet per transportin e mallit, por vetem leje higjenosanitare te nje mjeti.

-Listpagesat e paraqitura jane te pakonfirmuara nga tatimet dhe mungon muaji janar.  Gjkithashtu ka nje mosperputhje ndermjet nr te te punesuarve ne listpagesa dhe nr te te punesuarve te leshuara nga sigurimet shoqerore per te njejten periudh.
-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur deklaratat e konfliktit te interest dhe permbushjes se specifikimeve teknike.
    Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Ando Zhidro” , me adrese:
Lagjja “Aqif Pasha”, rruga “Janaq Kilica“, Elbasan, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 234.990 (dyqind e tridhjete e katermije e nenteqind e nentedhjete)  lekë (pa tvsh) është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve Publike), kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi. 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643 datë 20. 11.2006 "Per Prokurimet Publike", i ndryshuar. 
Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 29.04.2016
Ankesa nuk ka patur.
                                                                      TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                              

                                                                            OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ

                                                                                                      Zv.Kryetari

                                                                                                    Ervin SARAÇI
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